
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Slaapbeheer B.V. 18-12-2018 
 1

Groothandel in slaapmeubilair en aanverwante artikelen sedert maart 2014. De 
activiteiten vonden aanvankelijk plaats vanuit een w inkelpand in 's-
Hertogenbosch, waarmede het feitelijk een verkoop aan eindgebruikers was. 
Doel was meerdere vestigingen te openen. Binnen een andere besloten 
vennootschap ( Slaaptrend B.V. ) werd aldus een tweede vestiging geopend in 
Venray. Deze is niet gefailleerd.

18-12-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 281.848,00 € -4.155,00 € 167.854,00

2016 € 232.551,00 € -112,00 € 168.567,00

2017 € 121.643,00 € -74.290,00 € 85.736,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.03/18/276
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000082070:F001
Datum uitspraak 20-11-2018

R-C mr. J.J. Groen
Curator mr. F.A.M. van Hooft



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

In 2015 werd een verlies genoteerd van € 4.155,-- en over 2015 van € 112,--.
De cijfers over 2017 zijn nog niet gereed.

18-12-2018 
 1

Aanvulling betreft de concept cijfers 2017. In dat jaar werd een aanzienlijk 
verlies geleden van € 74.290,--.

14-03-2019
 2

1

Nadat de vestiging in Venray werd geopend is de ondernemer / feitelijk 
bestuurder gaanwerken in Venray en was er in 's-Hertogenbosch 1 werknemer 
werkzaam. De arbeidsovereenkomst met deze werknemer was reeds voor het 
faillissement beeindigd.

18-12-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

18-12-2018 
 1

van
20-11-2018

t/m
17-12-2018

18-12-2018 
 1

van
18-12-2018

t/m
13-3-2019

14-03-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 3,08 uur

2 7,25 uur

totaal 10,33 uur

Zie de urenverantwoording. 14-03-2019
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Bed Concept B.V. Hiervan is vervolgens 
enig aandeelhouder en bestuurder Lambertus Martinus Voets van 25-01-1952. 
Bij gefailleerde heeft zich als bestuurder en eigenaar gemeld de heer Markus 
Lambertus Voets, zoon van de formeel bestuurder. Deze heeft aangegeven 
dat de onderneming slechts op papier aan zijn vader toebehoord.

18-12-2018 
 1

Geen 18-12-2018 
 1

Geen 18-12-2018 
 1

De huur van de vestiging te 's-Hertogenbosch loopt tot 1 april 2019. Door de 
rechtbank Oost-Brabant is gefailleerde bij vonnis van 27 september 2018 
verplicht de huur tot de einddatum te voldoen. De huur zal alsnog formeel 
worden opgezegd.

18-12-2018 
 1

Nadat de vestiging in Venray werd geopend en de heer Voets jr. de dagelijkse 
gang van zaken in de vestiging te 's-Hertogenbosch overliet aan diens 
werknemer nam de omzet af en werd er verlies geleden. De heer Voets heeft 
een overnamekandidaat gevonden voor de vestiging aldaar. In dezelfde 
periode werd het bedrijfspand door de eigenaar verkocht en ontstond er een 
conflict met de nieuwe eigenaar.
Met deze nieuwe eigenaar is het niet gelukt afspraken te maken over 
beëindiging /overname van de huurovereenkomst, waarna de heer Voets jr. 
zich genoodzaakt zag in verband met oplopende verliezen de vestiging te 
sluiten, waarna hij op 5 juli 2018 de sleutel van het pand heeft ingeleverd bij 
de nieuwe verhuurder.
Vervolgens is deze een procedure gestart ter verkrijging van betaling van 
achterstallige en toekomstige huurpenningen welke vorderingen de rechtbank 
Oost-Brabant op 27 september 2018 heeft toegewezen. 
De verhuurder heeft vervolgens het faillissement aangevraagd.

18-12-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

18-12-2018 
 1

Personeelsleden
1

De arbeidsovereenkomst was reeds voor het faillissement beeindigd.

18-12-2018 
 1

Geen 18-12-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Geen 18-12-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Nader te bepalen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de heer Voets jr zijn er geen bedrijfsmiddelen. Evenwel waren er 
voertuigen volgens de jaarstukken 2016. Nader onderzoek volgt.
Verder zijn er wel een aantal oude inventarisstukken aangetroffen.

18-12-2018 
 1

Via de onderneming liep de financiering van een personenauto voor een part 
time ingehuurde kracht/kennis voor de vestiging van een collega bedrijf in 
Venray. De kosten van die financiering en alle overige kosten van dat 
voertuig werden door die derde voldaan. 

Verder was er een Mercedes Benz bus. Deze is in 2015 aangekocht voor een 
bedrag van €  65.954,94 te vermeerderen met btw ad €  13.850,54, aldus 
totaal €  79.835,48. Voor deze auto werd een financial  lease overeenkomst 
afgesloten met Mercedes Benz Charter Way. In mei 2018 is deze door 
Mercedes Benz getaxeerd op een waarde van €  15.434,-- te vermeerderen 
met btw €  3.241,14 en Rest BPM, ad €  7.111,--, totaal €  25.786,14 en 
verkocht aan een zusteronderneming van gefailleerde. De lopende 
verplichtingen van de lease overeenkomst werden eveneens overgenomen. 

In onderzoek is nu of dit de juiste waarde was van het voertuig en /of er 
sprake was/is  benadeling van schuldeisers.  

14-03-2019
 2

Neen. 18-12-2018 
 1

Nader onderzoek. 18-12-2018 
 1

Nader onderzoek waarde Mercedes Benz. 14-03-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er volgt nog nader onderzoek naar de eventuele na de sluiting van de 
vestiging te 's-Hertogenbosch overgebleven goederen.

18-12-2018 
 1

Uit nadere informatie blijkt dat in de laatste maanden van de vestiging te 's-
Hertogenbosch goederen vanuit de zusteronderneming te Venray zijn 
gegaan naar de vestiging te 's-Hertogenbosch en aldaar ten gunste van 
gefailleerde zijn verkocht zodat zoveel mogelijk crediteuren konden worden 
betaald. Echter bij het sluiten van die vestiging zijn alle overgebleven 
goederen naar de vestiging in Venray gebracht. Het is evident dat er 
goederen die toebehoorden aan gefailleerde daarmede terecht zijn gekomen 
in de voorraad van de zustervestiging te Venray.

Omdat verder niet is na te gaan of er sprake was van een positief of negatief 
saldo bij de overdracht van goederen vindt er overleg plaats met de 
voormalig bestuurder van gefailleerde/huidig bestuurder van de 
zusteronderneming over een boedelbijdrage. 

14-03-2019
 2

Nader onderzoek 18-12-2018 
 1

Nader overleg over een bijdrage. 14-03-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.t.b.

totaal € 0,00 € 0,00

Nader onderzoek 18-12-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Geen 18-12-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

De bank heeft aangegeven dat er geenvordering is/wordt ingediend.
18-12-2018 

 1

Nader te bepalen 18-12-2018 
 1

Geen 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing
18-12-2018 

 1

Geen 18-12-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing
18-12-2018 

 1

Niet van toepassing
18-12-2018 

 1

Geen 18-12-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7. Rechtmatigheid

Nader te onderzoeken 18-12-2018 
 1

Hieraan is voldaan. 14-03-2019
 2

Nader te onderzoeken 18-12-2018 
 1

Niet van toepassing 18-12-2018 
 1

Nader te onderzoeken 18-12-2018 
 1

Hieraan is voldaan. 14-03-2019
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nader te onderzoeken

18-12-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Voor zover thans is te overzien kan niet gesproken worden over onbehoorlijk 
bestuur. 

14-03-2019
 2

7.6 Paulianeus handelen

Nader te onderzoeken

18-12-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

Er vindt nader onderzoek plaats omtrent de transactie van de Mercedes Benz 
bus. 

14-03-2019
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Zie hiervoor. 18-12-2018 
 1

8. Crediteuren

P.M.
18-12-2018 

 1

€ 20.559,58 18-12-2018 
 1

€ 18.834,00

Sedert het eerste verslag zijn diverse aanslagen ontvangen waartegen 
bezwaar is gemaakt. Het huidig saldo is daarom aangepast.

14-03-2019
 2

€ 0,00 18-12-2018 
 1

€ 0,00 18-12-2018 
 1

5 18-12-2018 
 1

7 14-03-2019
 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 30.717,41 18-12-2018 
 1

€ 31.396,84 14-03-2019
 2

Nader te bepalen 18-12-2018 
 1

Verdere inventarisatie 18-12-2018 
 1

9. Procedures

N.v.t. 18-12-2018 
 1

Geen 18-12-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Zie hiervoor 18-12-2018 
 1

Nader te bepalen 18-12-2018 
 1

18-6-2019 14-03-2019 
 2

Zie hiervoor 18-12-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


